АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 декабря  2016 года                                                                   № 52
 с. Вармазейка
О внесении изменений в постановление Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 18.12.2014 года №38 «О  противодействии терроризму и экстремизму»
В соответствии  с   Федеральным законом от 06.07.2016 г. № 374-ФЗ           «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части  установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности» и руководствуясь  Уставом  Вармазейского  сельского   поселения   Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в состав комиссии   по  противодействию  терроризму и экстремизму, утвержденная постановлением Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 18.12.2014 года №38 «О  противодействии терроризму и экстремизму» следующие изменения:
- слова «Дергунов Евгений Кузьмич –Глава Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия председатель  комиссии» заменить словами «Рабина Антонина Риммовна – глава    Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии»;

- слова «Рабина Антонина Риммовна –  ведущий специалист Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия заменить словами «Плотникова Светлана Викторовна- ведущий специалист Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.
2. П.4 Положения об антитеррористической комиссии
Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное пунктом 3 постановления Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 18.12.2014 года №38 «О  противодействии терроризму и экстремизму» изложить в новой редакции:
«4. Основными задачами комиссии являются:

- совместно с Администрацией Вармазейского поселения разрабатывать и реализовать муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления;
- совместно с Администрацией Вармазейского поселения организовывать и проводить в сельском поселении информационно- пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- совместно с Администрацией Вармазейского поселения участвовать в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти (или) органами исполнительной  власти Республики Мордовия;

- совместно с Администрацией Вармазейского поселения обеспечивать выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или ведении Вармазейского сельского поселения;
- совместно с Администрацией Вармазейского поселения направлять предложения по вопросам участия в профилактике терроризма,  а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его в проявления в органы исполнительной власти Республики Мордовия;
- совместно с Администрацией Вармазейского поселения осуществлять иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                          А.Р.Рабина
PAGE
2